2

[image: image1.png]
Сельское поселение  Куть -Ях

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУТЬ-ЯХ

РЕШЕНИЕ
	28.02.2023
	№ _34_ .

п. Куть –Ях
О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Куть-Ях от 04.09.2018 №85 «О порядке организации и проведения публичных слушаний по проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проекта межевания территории, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта  капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»
(в ред. от 16.01.2020 № 170, от 20.02.2020 № 182, от 28.10.2021 № 266 )

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2022 № 612-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившим силу абзаца второго пункта 2 статьи 16 Федерального закона «О железнодорожном транспорте в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Куть-Ях Нефтеюганского муниципального района, Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, Совет депутатов сельского поселения Куть-Ях

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Куть-Ях от 04.09.2018 №85 «О порядке организации и проведения публичных слушаний по проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проекта межевания территории, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта  капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» (в ред. от 16.01.2020 № 170, от 20.02.2020 № 182, от 28.10.2021 № 266) (далее - Решение) следующие изменения:

1.1. в разделе 3 приложения к Решению:

а) пункт 3.1. изложить в следующей редакции «Срок проведения публичных слушаний по проекту генерального плана, проекту Правил не может превышать один месяц с момента оповещения жителей муниципального образования об их проведении до дня опубликования заключения о результатах.»;

б) в пункте 3.2. слова «одного месяца и более трех месяцев» заменить словами «четырнадцати дней и более тридцати дней».».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Куть-Яхский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Куть -Ях.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
	Глава

сельского поселения Куть –Ях

______________Л.В. Жильцова

 «28» февраля 2023 г.
	Председатель

Совета депутатов

сельского поселения Куть –Ях

_________________Н.А.Лисецкий
«28» февраля 2023 г.